
 

 
Blažek zůstává králem pánské módy   

 

 Franchise Club | čtvrtek 18. 1 2024 | 18–20 h | Magenta Experience Center (T-Mobile) | OC Arkády Pankrác | Praha 4 
    

 

 
 

Vážení členové a přátelé Franchise Clubu,  

přijďte si poslechnout inspirativní příběh našeho dlouholetého člena Ladislava Blažka, který 
vybudoval a vede vyhlášený oděvní dům Blažek, největšího českého a slovenského specialistu 
na pánskou prémiovou módu. 
Tři desítky (!) let si udržuje postavení lídra na velmi konkurenčním a náročném trhu s rychle se 
měnícím vkusem i požadavky zákazníků, se stále novými nápady, technologiemi a materiály. 
Vedle dlouhodobé dominance v kategorii „dostupného luxusu“ vybudoval v roce 2019 prestižní 
pánské krejčovství Blažek na nejvyšší světové úrovni.  
Na klubovém setkání se přímo od Ladislava Blažka můžete vyslechnout, co stálo a stojí za 
dlouhodobým úspěchem jeho podnikání.  
Budeme se také otevřeně bavit o příčinách, průběhu a prožívání nedávné vážné ekonomické 
krize Blažkovy firmy vzniklé v důsledku dlouhých lockdownů. Dozvíte se užitečné podrobnosti o 
úspěšném odvrácení konkurzu díky důvěře dodavatelů-věřitelů i zaměstnanců v ekonomickou 
životaschopnost Blažkova podnikání v podmínkách „předbalené reorganizace“. 
V diskusní části setkání, jak je u nás zvykem, bude možné našemu hostovi osobně položit otázky. 
 
Sejdeme se ve čtvrtek 18. ledna 2024 od 17.30 do 20 hodin v prostorách Magenta Experience 
Center (T-Mobile) v přízemí budovy OC Arkády Pankrác.  
Registrujte se na adrese tamchyna@ifranchising.cz nebo přes WhatsApp +420 603 578 035. 
 

Když se s Ladislavem Blažkem setkáte osobně poprvé, ihned vás mile překvapí jeho neokázale lidské vystupování. Během 
delšího rozhovoru vás zaujme upřený pohled jeho modrých očí – chvíli podmanivě vnímavých a chvíli vizionářsky 
zahleděných.   

Díky této sympatické osobní „gravitaci“ se mu dlouhá léta daří kolem sebe a svého díla soustřeďovat důležité obchodní 
partnery, spojence a spolupracovníky. On sám ale příčiny svého úspěšného podnikání prozrazuje lakonicky: „Nedělám 
věci sám“.   

 



 

Ladislav BLAŽEK 

24letý absolvent filmové průmyslovky a student Strojní fakulty ČVUT Ladislav Blažek se v roce 
1992 inspiroval elegancí italských mužů a vysnil si oblékat na podobně špičkové úrovni muže v 
tehdejším Československu. Jako mladý začínající podnikatel se dokázal brzy vyznat ve světové 
módě, ve způsobech výroby, v materiálech a dodavatelích, v ekonomice a řízení firmy.   

Ladislav Blažek vybudoval jednu z největších a nejproslulejších tuzemských oděvních společností. 
Je vůdčí osobností značky Blažek a stejnojmenného holdingu zaměřeného na výrobu a prodej 
malých sérií společenských i volnočasových pánských oděvů a doplňků, větších sérií profesního 

oblečení pro muže (uniformy, taláry) a krejčovství nabízejícího pánské oblečení šité na míru individuálně každému 
zákazníkovi (Made to Measure).  

Mezi jeho silné stránky patří přirozené vůdčí schopnosti, včetně delegování, přesvědčivost v osobní komunikaci, serióznost 
v jednání, schopnost hledat neotřelé postupy a jít s dobou. 

Móda si podobně jako film pohrává s našimi emocemi. Pomáhá nám být tím, kým bychom chtěli být, 
a prostřednictvím našeho oblečení vysíláme signály k ostatním lidem. LADISLAV BLAŽEK  

Módní dům Blažek www.blazek.cz  

Historie značky Blažek se píše od roku 1992 a za jejím založením stojí Ladislav Blažek. Blažek 
je po tři dekády významnou českou značkou nabízející společenské i volnočasové pánské 
oděvy a doplňky v kategorii "dosažitelného luxusu". Od svého založení se módní dům Blažek 
zaměřuje především na vlastní český design, vlastní konstrukce střihů, vysokou kvalitu 
materiálů, precizní zpracování, evropskou výrobu, síť vlastních obchodů a nadstandardní 

doplňkové služby, jako jsou například individuální úpravy oděvů, nebo odborné poradenství. Vydává on-line MAGAZÍN 
BLAŽEK obsahující novinky ze světa módy a užitečné rady, jak poskládat šatník udržitelným způsobem. 
(www.blazek.cz/www/blazek-magazin ) 

Vysoce ceněnou hodnotou je zákaznicky přátelský systém modelových řad: Blažek své kolekce vyvíjí tak, aby byly ucelené 
a materiálově, barevně i střihově perfektně sladěné, aby na sebe navazovaly a vzájemně se doplňovaly.  

Blažek prodává v Česku a na Slovensku výhradně ve vlastní síti značkových obchodů umístěných ve velkých městech na 
nejlepších obchodních adresách. Součástí orientace na „dosažitelný luxus“ je věrnostní program BLAŽEK KLUB. Blažek 
podporuje známost a důvěryhodnost své značky a prodej svých produktů a služeb ve spolupráci s předními celebritami, 
fotografy a filmaři.  

Krejčovství Blažek www.blazek.cz/www/web-krejcovstvi  

Krejčovství Blažek v centru hlavního města (Nekázanka 11, Praha 1) šije obleky a košile na míru 
náročnějším zákazníkům (převážně metodou Made to Measure). Tato služba zahrnuje vyběr ze 
stovek látek, prvotřídní krejčovské řemeslo a individuální servis na té nejvyšší úrovni. Zákazníci si 
mohou na míru nechat ušít originální smoking, oblek nebo sportovní blejzr, plášť nebo kabát, polo 
nebo džíny. Tyto služby využívají zákazníci, zejména když se připravují na významné společenské 
události nebo třeba na vysněnou dovolenou na privátní jachtě.  

  

 

 

Otevíráme hlavy, okysličujeme mozky! 

Franchise Club přináší praktické a užitečné rady a doporučení, které se týkají malého a středního podnikání a 
franšízingu. Snažíme se je podat srozumitelně a způsobem, který nenudí. 

Přijďte se do Franchise Clubu osobně setkat se zajímavými podnikatelskými osobnostmi a odborníky a zeptejte 
se jich osobně na to, co vás zajímá. Načerpejte inspiraci a současně poznejte nové a zajímavé lidi! 

Těšíme se na Vás, jste vítáni! 

JAROSLAV TAMCHYNA, prezident a zakladatel FRANCHISE CLUBU 

 

Termíny příštích klubových akcí v Magenta Experience Center Praha od 17.30 do 20 h:    
15. 2. 2024 (čt.) | 13. 3. 2024 (stř.) | 10. 4. 2024 (stř.) | 16. 5. 2024 (čt.) | 13. 6. 2024 (čt.) 
  

http://www.blazek.cz/
http://www.blazek.cz/www/blazek-magazin
http://www.blazek.cz/www/web-krejcovstvi


KONTAKTY 
Franchise Club je klub pro dialog, spolupráci a růst (nejen) ve franchisingu, založený v roce 2006 v Praze. 
Provozovatelem Franchise Clubu je Český institut pro franchising, s.r.o. (ČIFRA) – národní centrum pro vzdělávací, 
popularizační, publikační, poradenskou a vědeckou činnost ve franchisingu.  

Kancelář klubu: Spálená 51, 110 00 Praha 1;  

Web: http://www.ifranchising.cz;  Facebook: http://fb.com/franchiseclub.cz; 

prezident klubu: Jaroslav Tamchyna, tel.: +420 603 578 035, e-mail: tamchyna@ifranchising.cz; 
tajemnice klubu: Tereza Chábková, tel. +420 603 474 035, e-mail: office@ifranchising.cz.  

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

Místo a čas setkání 

Sejdeme se v prostorách společnosti T-Mobile „Magenta Experience Center“, které se nacházejí v přízemí 
pražského OC ARKÁDY PANKRÁC (Na Pankráci 86, 140 00 Praha 4).  

Ve čtvrtek 18. 1. 2024 budou už od 17.30 hodin pro vás zpřístupněny klubové prostory k networkingu a setkání 
s ostatními členy a k tomu vám nabídneme malé občerstvení. Program s naším hostem zahájíme cca v 18.00 hod. 
Doporučujeme mít s sebou větší množství vizitek nebo alespoň jednu z nich nosit viditelně připevněnou.   
 

Registrace účastníků na klubový večer  

Klubové večery jsou přednostně určeny pro členy Franchise Clubu (a jejich hosty) a také pro členy spřátelených 
partnerských organizací. Tento klubový večer je otevřený pro vážné zájemce o členství a také pro omezený počet 
platících nečlenů klubu. 

Registraci proveďte co nejdříve na tamchyna@ifranchising.cz nebo WhatsApp +420 603 578 035. 

 

VSTUPNÉ NA KLUBOVÉ VEČERY 

Členové klubu a JUNIOR členové a jejich hosté vstupenku nepotřebují.  

Totéž platí pro hosty z řad partnerů patrona klubu – Magenta Experience Centre (T-Mobile).   
 

   
Vstupné pro nečleny klubu 900 Kč 

první a druhý vstup, 1800 Kč třetí vstup, 
3600 Kč čtvrtý vstup, … 

Vstupné pro partnery klubu 600 Kč 
POPAI CZ, Česká marketingová společnost, 

VISION Club, Opero a Golem Club  

Vstupné pro učitele/studenty (ISIC) 300 Kč 
 

Slevový kupón lze po dobu platnosti uplatnit při příštím vstupu nebo jej lze darovat někomu jinému a udělat sobě i 
jemu/jí radost. 

Vstupenky na klubový večer lze zakoupit pouze u vstupu. Platit lze elektronicky pomocí QR kódu na vstupence 
nebo v hotovosti. Vstupné je daňově uznatelný náklad a vstupenka je daňový doklad. 
 

OBČERSTVENÍ 
Klubové občerstvení podporují tyto značky: Burger King (výběr nejlepších burgerů, včetně vegetariánských), 
Fruitisimo (osvěžující čerstvé ovocné šťávy), Kitl (lahodný sirup s dužninou pro domácí limonády), KFC 
(legendární kuřecí kousky), Minit (slané a sladké křupavé minipečivo) a Pizza Hut (úchvatné čerstvé pizzy) a UGO 
salaterie (čerstvé wrapy). Děkujeme! 

   
 

MAGENTA EXPERIENCE CENTER – místo konání klubových akcí 
Magenta Experience Center je jedinečný prostor společnosti T-Mobile s neomezenými možnostmi. Je otevřenou 
branou do světa „experience“, zákaznických zkušeností a pohlcujících zážitků spojených se značkou v barvě 
magenta. Návštěvníci tu zažijí spoustu zábavy nebo si odpočinou u šálku kávy.  

Magenta Experience Center je místem ke sdílení informací, nápadů a inspirace, k 
setkávání činorodých lidí z různých oborů podnikání. Místo žije workshopy, přednáškami 
a kurzy, které překonávají bariéry digitálního i technologického světa. Svůj domov zde 
nacházejí inspirativní talkshow se zajímavými osobnostmi.  

Vážíme si toho, že Magenta Experience Center je patronem a podporovatelem Franchise 
Clubu.  

Magenta Experience Center najdete v přízemí OC ARKÁDY PANKRÁC (Na Pankráci 86, 140 00 Praha 4). Nejblíže 
je to z bočního vchodu z ulice Hvězdova, hned vlevo po vstupu do centra - mapka 

http://www.ifranchising.cz/
http://www.ifranchising.cz/
http://fb.com/franchiseclub.cz
mailto:tamchyna@ifranchising.cz
mailto:office@ifranchising.cz
https://magentaexperience.cz/
mailto:tamchyna@ifranchising.cz
https://magentaexperience.cz/
https://www.arkady-pankrac.cz/centrum/mapa-centra/?location=p1009-59


O FRANCHISE CLUBU 

Franchise Club je podnikatelský klub pro dialog, spolupráci a růst (nejen) ve franchisingu. Provozovatelem 
klubu je Český institut pro franchising, s.r.o. (ČIFRA) – národní centrum pro vzdělávací, popularizační, 
publikační, poradenskou a vědeckou činnost ve franchisingu.  Jsme členy největší mezinárodní profesní 
komunity v oblasti franchisingu – International Franchise Association (IFA). 

Přehled značek členů klubu                                            Přehled hostů a témat v 17 ročnících činnosti klubu 
 

Jsme klubová podnikatelská komunita působící v České republice od roku 2006 se sídlem v Praze. Posláním Franchise Clubu 
je propojovat, posouvat a podporovat členy a jejich podnikání, nabízet jim platformu pro vzájemnou spolupráci, dialog a 
tříbení názorů, pro inspiraci, profesní i osobní růst. Dlouhodobým cílem Franchise Clubu je povznesení a udržitelná 
prosperita maloobchodního podnikání založeného na partnerské (licenční) kooperaci a škálování v distribučních sítích.  

Základ klubu tvoří zkušení i začínající podnikatelé a manažeři z oblasti maloobchodu a licenčního podnikání z mnoha oborů, 
poskytovatelé i držitelé licencí globálních i rozvíjejících se značek, regionální manažeři, trenéři a interní specialisté.  
Snažíme se pokrývat celý ekosystém retailového a licenčního podnikání, tedy také externí dodavatele služeb a řešení pro 
síť a její centrálu, bez kterých by retailové značky nemohly efektivně fungovat – poradenské právní, realitní, 
architektonické, marketingové, IT, finanční a logistické služby. Mezi členy jsou studenti a mladí podnikatelé na prahu 
profesní kariéry nebo vysokoškolští učitelé. 

 

Atmosféra klubových setkání je neformální a přátelská. Duch klubu je 
založen na vůli profesně i osobně růst, na principech fair play a 
reciprocity osobní i obchodní spolupráce. Členy klubu jsou ti, kteří jsou 
schopni a ochotni spolupracovat a vzájemně se inspirovat. Členství 
v klubu umožňuje mít osobní přístup k ostatním členům klubu. Pro top 
manažery je klub místem, kde nejsou ve svém postavení osamoceni, 
kde mohou sdílet velmi podobné výzvy a řešení. 

Používáme několik formátů klubových akcí: pravidelná měsíční večerní 
diskusní setkání, nepravidelné networkingové snídaně „o členech a pro 
členy“ a zážitkové exkurze a eventy. Vedle těchto společných akcí 
realizujeme ad hoc kooperace několika členů navzájem. Zatímco 
pravidelné klubové večery nabízejí především neformální „zážitkové“ 
vzdělávání zabalené do networkingu, ostatní formáty klubových 
setkání nabízejí příležitost k hlubšímu networkingu a vzájemnému 
poznání mezi členy a lepšímu využití potenciálu spolupráce v různých 
oblastech.  

Program klubových akcí standardně připravuje a moderuje zakladatel a 
prezident Franchise Clubu a dlouholetý ambasador franšízingu v České republice Jaroslav Tamchyna. Jako seniorní odborný 
konzultant a ředitel Českého institutu pro franchising pomáhá od roku 2000 obchodním společnostem jejich úspěšné 
podnikání franšízovat a dále růst, a franšízovým společnostem se zdokonalovat. 
 

Klub dává mnoho příležitostí k setkávání se zajímavými lidmi a firmami z různých oborů, úrovní a forem podnikatelské 
činnosti. Členství v klubu umožňuje členům obohatit svůj sociální kapitál – rozšířit síť profesních kontaktů o nové, zajímavé, 
užitečné a cenné kontakty a také zvýšit svou profesní známost a reputaci. Pro některé jsou tyto kontakty zdrojem 
příležitostí pro změnu v kariéře. 

Na klubových setkáních nabízíme inspiraci od těch, kteří jsou o krok napřed. Prezentujeme přední osobnosti malého i 
velkého byznysu, jejich inspirativní příběhy, vize, názory a zkušenosti. Představujeme originální a inovativní značky a 
podnikatelské koncepty a jejich operátory, produkty a služby, technologie, marketingové strategie a techniky. Dáváme 
prostor úspěšným značkám, které vstupují na český trh a slibují přinést výraznou změnu dosavadního statu quo.  

Pomáháme firmám porozumět vzrušujícím proměnám nákupního chování různých věkových a jiných kategorií zákazníků a 
úspěšně se na ně adaptovat pro udržení konkurenceschopnosti. Systematicky představujeme ekonomické a společenské 
megatrendy i nové trendy a výzvy, kterým dnes firmy čelí nebo v blízké budoucnosti budou čelit: digitalizaci, 
zážitkové/zkušenostní ekonomice, ekonomice platforem, ekonomice na požádání, udržitelnosti a sociální odpovědnosti.  

Nechceme poučovat ani formálně vyučovat. Chceme inspirovat, povzbuzovat, ukazovat směr a zdroje, chápat věci v 
souvislostech, mít přehled a držet krok. Snažíme se zkušenosti a rady podávat srozumitelnou a atraktivní formou. 
Vyhýbáme se tabulkovým a grafovým exhibicím, k načerpání poznání nejraději volíme neformální vyprávění příběhů.  

Zaměření klubu není jen „o franchisingu“, ale také „pro franchising“. Nechceme franchising pouze vysvětlovat a 
propagovat, ale snažíme se jej také aktivně eticky kultivovat a podporovat jeho reputaci mezi podnikateli, spotřebiteli a 
úřady.  Tematické zaměření klubu pod vlivem velkých proměn podnikání překročilo rámec franšízingu klasického, 
věnujeme se také ostatním obchodním modelům distribuce a způsobům škálování.   

Stručně o vývoji a historii franšízingu v Česku, o současných trendech a srovnání se zahraničím, o roli 

franšízingu v byznysu, o vlivu digitalizace a o budoucnosti franšízingu se můžete dozvědět zde.  

http://www.ifranchising.cz/
http://www.franchise.org/
http://www.ifranchising.cz/img/franchise-club-prehled-znacek-clenu-2023-big.png
http://www.ifranchising.cz/aktivity.php
https://www.mistoprodeje.cz/obsah/rozhovor-mesice/rozhovor-mesice-2-2023-jaroslav-tamchyna-franchising-potrebuje-lidi-s-podnikatelskym-duchem/

